
 発行 

日付 
2025年 1月 件名 

コンデンサ関連機器 

販売終了のお知らせ 

三菱電機株式会社 FAシステム事業本部 

（担当）機器マーケティング部 （TEL）03-3218-6620 

〒100-8310 東京都千代田区丸の内 2-7-3（東京ビル） 

 

 

 

 

 

 

コンデンサ関連機器 販売終了のお知らせ 
 

平素より、弊社コンデンサ関連機器にご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

首題の件、受配電関連市場において事業展開を行ってまいりましたコンデンサ関連機器について、弊社配電 

用変圧器事業の譲渡に伴い、コンデンサ関連機器についても販売を終了させていただくこととなりましたので 

ご連絡いたします。 

つきましては、最終受注および出荷期限について下記の通りご連絡いたしますので、ご了承賜りますよう、 

お願い申し上げます。 

お客様には多大なご迷惑をお掛けすることを深くお詫び申し上げますとともに、これまでの長年にわたる 

ご支持とご愛顧に心より御礼申し上げます。 

今後とも弊社配電制御機器品について変わらぬご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1.対象機種 

進相コンデンサ, 直列リアクトル, 進相コンデンサ設備, 特定用途コンデンサ, 放電コイル, 

交流フィルタ設備 全機種 

 

2.スケジュール 

最終受注期限：2025年 7 月 31日(木) 

最終出荷期限：2026年 1 月 30日(金) 

 

3.代替機種 

弊社コンデンサ関連機器の代替品としては、株式会社 指月電機製作所の製品を推奨させていただきます。 

何卒ご高配賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以上   

三 菱 受 配 電 機 器 

セールスとサービス 

 

機 種 コンデンサ関連機器 

 

No. RB-ｷ 50001 


